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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Löpande tillsyn av enskilt driven korttidstillsyn 

enligt lagen om stöd till vissa funktionshindrade (LSS)  

på uppmaning av Länsstyrelsen i Stockholms län 

 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av genomförd tillsyn av 

enskilt driven korttidstillsyn enligt LSS och översänder den till Länsstyrelsen i 

Stockholms län. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Sven-Göran Södergren  

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden fastställde i februari 2007 en plan för tillsyn av enskilt driven 

verksamhet med inriktning omsorg om funktionshindrade. Utifrån denna plan har  

under september och oktober månad 2007 tillsyn genomförts av stadsdelens 

enskilt drivna verksamheter i form av korttidstillsyn. Verksamheterna är 

integrerade i stadsdelens fritidsverksamheter såsom parklekar och fritidsgårdar.  

 

Förvaltningen har inga anmärkningar på verksamheten. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och 

teknik.  

 

Bakgrund   

Enligt begäran av Länsstyrelsen i Stockholms län tog stadsdelsnämnden i februari 

2007 en plan för till tillsyn av enskilt driven verksamhet med inriktning omsorg 

om funktionshindrade. Utifrån denna plan har under september och oktober månad 

2007 tillsyn genomförts av stadsdelens enskilt drivna korttidstillsyner som är 

integrerade i stadsdelens fritidsverksamheter såsom parklekar och fritidsgårdar.  

 

Handläggning 

Denna tillsynsrapport grundar sig på möten med entreprenörerna, skriftliga 

utvärderingar från fritidsverksamheterna samt tillsynsbesök under september och 

oktober månad 2007. Tillsynsbesöken genomfördes av Eva Tångfeldt controller 

för fritidsverksamheterna i Hässelby Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Informationen har kompletterats via fler besök eller telefonsamtal.  

 

Beskrivning av verksamheter 

Integrerad korttidstillsyn enligt LSS 

Verksamheten sker eftermiddagar efter skolan slut och vid lov är det 

heldagsomsorg. 

Varje dag serveras mellanmål samt vid lov även lunch och ibland frukost. 

De olika verksamheterna samverkar med varandra och hjälps åt. Varje vecka är 

uppdelat med olika aktivteter bl.a. brukar man åka och bowla, gå till badhus, 

akvarellmålning, baka m.m. Detta år (2007) har det bl.a. varit bowling eller 

simning som man åkt iväg på en gång i veckan. Under loven har särskilda 

lovaktiviteter genomförts på verksamheterna med bl.a. utflykter. Utöver detta har 

det varit programaktiviteter på verksamheten både integrerade i ordinarie 

verksamhet men även särskilda program för korttidstillsynens inskrivna ungdomar. 

 

Parklekar 

Av stadsdelens åtta bemannade parklekarna har fem integrerad korttidstillsyn 

enligt LSS. 

Parklekarna verkar som lokala träffpunkter för alla åldrar i bostadsområdet. Dock 

riktas den öppna verksamhetens personalresurser särskilt mot åldrarna 10-12 år.  

Parklekarnas öppettider är sen förmiddag till tidig kväll samt vissa helger.  

Parklekarna erbjuder en öppen fritidsverksamhet med tonvikten på utomhus-

verksamhet. Man uppmuntrar den spontana leken och erbjuder aktiviteter såsom 

olika spel, musik, lekar, snickring, grillning, bollsporter, disco, friluftsskolor, 

prylbytardagar, skridskobanor, slängkälke m.m. 

 

Fritidsgårdar 

Av stadsdelens två huvudfritidsgårdar och tre annexfritidsgårdar har en 

huvudfritidsgård korttidstillsyn enligt LSS.  
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Till fritidsgården är ungdomar i åldern 13-17 år välkomna sen eftermiddag 

måndag-fredag och kvällstid både vardagar och helger. På fritidsgården finns 

möjlighet till att spela innebandy eller biljard, sjunga karaoke, dansa, lyssna på 

musik, använda replokalerna, spela olika spel m.m.  

 

 

Verksamhetsinriktning för den öppna fritidsverksamheten på parklekar, 

fritidsgårdar och fältverksamhet: 

 Trygga och innehållsrika mötesplatser - för barn och ungdomar - som 

verkar främjande med fokus på det sunda och positiva. 

 Erbjuda främjande verksamhet som med ett fritidsintresse - t.ex. musiken - 

som verktyg engagerar och aktiverar unga. 

 Bedriva förebyggande arbete som motverkar droger och bryter fördomar, 

rasism och diskriminerande strukturer. 

 Insatser som skapar förutsättningar för barn och ungdomars inflytande. 

 Erbjuda aktiviteter som visar på och engagerar till nya intressen utifrån ett 

främjande perspektiv. 

 Verksamhet som uppmuntrar spontana aktivteter och den spontana leken. 

 Tillgängliga mötesplatser för barn och unga med tydliga vuxna.  

 

 

Verksamhetsmål och uppföljning för integrerad korttidstillsyn enligt LSS 

Genom en utarbetad struktur för verksamhetens planering och uppföljning sker 

varje år en planering för verksamhetens innehåll utifrån mål, delmål och arbetssätt 

samt utifrån givna riktlinjer. Utifrån detta sker också uppföljningsredovisningarna. 

Verksamheten integreras i möjligaste mån med den öppna verksamheten.  

Stor vikt läggs vid individuella arbetssätt utifrån förutsättningarna för att kunna 

finna passande fritidsaktivteter som stimulerar till utveckling. Kommunikation är 

en förutsättning för att kunna erbjuda varje  individ en bra verksamhet. 

Uppföljning av verksamheten sker via dokumentation i olika former, kontinuerliga 

möten med fritidsentreprenörerna samt uppföljningsredovisningar och besök på 

verksamheterna..  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga anmärkningar på verksamheten. Ett barn-, jämställdhets- 

och tillgänglighetsperspektiv har särskilt beaktas vid tillsynen. Efter genomförd 

tillsyn och anmälan i nämnd den 12 februari 2008 översänds rapporten till 

Länsstyrelsen. Tillsyn har genomförts på följande fritidsverksamheter för barn och 

ungdom med korttidstillsyn enligt LSS. 
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Backlura Fritid AB, Parkleken Gulsippan, Gulsippsgränd 2, 165 74 Hässelby 

Parkleken Gulsippan i Backlura har två ungdomar inskrivna i sin integrerade 

korttidstillsyn enligt LSS, parkleken har dock möjlighet att ta emot fler ungdomar. 

Parkleken Gulsippan som ligger i Backlura har även djurhållning med får kaniner 

och höns. Denna verksamhet är populär bland tjejerna som har bildat en djurklubb.  

Gulsippan har också en dirtbike park (cykelpark) som är ett populärt utflyktsmål 

för ungdomar från hela västerort. Parkleken Gulsippans utemiljö är särskilt 

handikappanpassad, detta lockar också många långväga besökare.  

Parkleken Gulsippan drivs på entreprenad av Backlura Fritid AB 

 

 

Hässelby Fritid AB, Parkleken Stråket, Strandliden 19, 165 61 Hässelby. 

Parkleken Stråket i Hässelbystrand har fyra ungdomar inskrivna i sin integrerade 

LSS omsorg. 

Parkleken Stråket är vackert belägen vid Mälarens strand i Hässelbystrand. Stråket 

har satsat särskilt på friidrott och nyligen fått en mini friidrottsplats. 

Verksamheten samverkar med korttidstillsynen i parkleken Oxtungan 

Parkleken Stråket drivs på entreprenad av Hässelby Fritid AB. 

 

 

Hässelby Fritid AB, Parkleken Oxtungan, Neptunistigen 10. 165 71 Hässelby. 

Parkleken Oxtungan i Hässelby södra villastad har fem inskrivna ungdomar i sin 

integrerade LSS omsorg. 

Parkleken Oxtungan ligger som i en grön oas i villastaden och har en aktiv 

intresseförening med många vuxna som engagerar sig i parkleken och dess 

verksamhet. Intresseföreningen brukar också varje vår ha en helg då man hjälps åt 

att röja och förbättra utemiljön i parkleken. 

Korttidstillsynen samverkar mycket med parkleken Stråket, framförallt under 

loven. 

Parkleken Oxtungan drivs på entreprenad av Hässelby Fritid AB. 

 

 

Vällingby Fritid AB, Parkleken Hässelängen, Beata Sparres gränd 24, 165 55 

Hässelby. 

Parkleken Hässelängen i Hässelbygård har fyra ungdomar inskrivna i sin 

integrerade LSS omsorg. 

Hässelängen ligger på fältet mot Grimsta precis bredvid Loviselundsskolan därav 

kommer många elever till parken under rasterna. Hässelängen har ramper och 

grindräcken för skateboard åkarna.  

Parkleken har även en aktiv äldregrupp som har en utomhusdansbana där det är 

levande musik med dans under sommaren, äldregrupppen är också aktiva 

användare av parkens två boulebanor.  

Korttidstillsynen samverkar med fritidsgården Lyktans korttidstillsyn. 

Parkleken Hässelängen drivs på entreprenad av Vällingby Fritid AB. 
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Vällingby Fritid AB, Parkleken Ådalen, Ångermannagatan 109, 162 64 Vällingby 

Parkleken Ådalen i Vällingby/Råcksta har en ungdom inskriven i sin integrerade 

LSS omsorg. 

Parkleken Ådalen ligger söder om Vällingby centrum nära Vällingbyskolan, vars 

elever besöker parkleken på rasterna. Ådalens utomhusmiljö genomgår just en 

förnyelse där brukarna deltagit i utformningen. 

Parkleken har under sommaren en välbesökt plaskdamm. 

Parkleken Ådalen drivs på entreprenad av Vällingby Fritid AB. 

 

 

Vällingby Fritid AB, Fritidsgården Lyktan, Hässelbytorg 7, 165 55 Hässelby. 

Fritidsgården Lyktan i Hässelbygård har åtta inskrivna ungdomar i sin integrerade 

LSS omsorg. 

Fritidsgården ligger på Hässelbytorg och har öppen verksamhet eftermiddagar 

efter kl. 15.00 då ungdomar från stadsdelen kommer upp på gården för att spela 

olika spel, få hjälp med läxor, prata en stund, sjunga karaoke, dansa dansmatta, 

spela biljard, innebandy, baka m.m. Detsamma som ungdomarna inskrivna i 

korttidstillsynen. Lyktan har också flera replokaler dit brukarna i korttidstillsynen 

har tillgång. 

Lyktans korttidstillsyn samverkar mycket med parkleken Hässelängen 

Fritidsgården Lyktan drivs på entreprenad av Vällingby Fritid AB. 

 

Fritidsverksamheternas integrerade korttidstillsyn enligt LSS har en inriktning i 

enlighet med riktlinjerna för enskilt driven korttidstillsyn för barn  över 12 år,  

enligt lagen om stöd till vissa funktionshindrade (LSS 9:7). 
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